por unanimidad por los ediles presente en sala, presupuesto municipal 2026. 

Acuerdo Nº266: Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 
por unanimidad por los ediles presente en sala, propuesta de modificación 
presupuestaria del departamento de educación, por un total de $55.863.378 
(cincuenta y cinco millones ochocientos sesenta y tres mil trescientos setenta y ocho 
pesos) por concepto de aumento de ítem de ingresos y gastos por proyecto 
Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública Escuela Trinidad Alcaino Tapia, que 
indica: 

El presente instrumento emitido para las unidades para dar curso a los trámites